EMENDA N.º   3       , AO PROJETO DE LEI N.º 1.245, DE 2003.

( SL Nº 654 de 2003 )

Inclua-se artigo onde couber no Projeto de Lei n.º 1.245, de 2003, com a seguinte redação:

“Artigo ... O Estado de São Paulo arcará com as despesas de transporte escolar da rede estadual de ensino”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa atender preceito contido na Lei Federal nº 10.709 de Julho de 2.003.

Sala das Sessões, em 3/12/03

a) Carlinhos Almeida

Sistema SPL - Originalidade: 48529 -031203184600370